

Kúpna zmluva č. UVN-22-194/2013_164 u predávajúceho č. VZ 5/2014

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. /Obchodného zákonníka/ v znení neskorších zmien a doplnkov

Článok I. Zmluvné strany

1.1. Kupujúci: : ÚVN SNP Ružomberok - FN SR
Ul. gen. M. Vesela č. 21, 034 26 Ružomberok

V zastúpení štatutárneho orgánu : MUDr. Jozef Ježík
Bankové spojenie : Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu : 7000177393/8180
IČO : 319 364 15
DIČ : 2020590187
IČ DPH : SK2020590187
Telefón/fax : 044/4382663, fax: 4382683
Osoby oprávnené jednať vo veciach
technických a realizačných : Ľubomír Laták
Telefón : T:044 / 438 2418

1.2. Predávajúci:

Obchodný názov firmy : Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív,a.s. ŠEVT a.s.

Miesto a sídlo : Plynárenská 6, 821 09 Bratislava
V zastúpení štatutárneho orgánu : Ing. František Krajča, CSc., člen predstavenstva
Oprávnený rokovať vo veciach
zmluvných a technických : Štefan Debnár, vedúci OKAM SR
Bankové spojenie : UniCredit Bank Slovakia a.s.
Číslo účtu : 1025996005/1111
IČO : 31331131
IČ pre DPH : SK2020295860
Tel./fax : T: 0908734657, F: 048/4137776
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel : Sa, vložka č. 464/B

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na dodávku tovaru, ktorá je výsledkom postupu zadania zákazky podľa § 9 ods. 9 Zákona 25 / 2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok II. Predmet plnenia

2.1 Predávajúci dodá a kupujúci **Kancelárske potreby** v predpokladanom rozsahu uvedenom v článku IV. bod 4.2.

2.2 Predávajúci sa zaväzuje predmet zmluvy podľa článku IV., bod 4.2 kupujúcemu podľa podmienok tejto zmluvy dodať a kupujúci sa zaväzuje za riadne dodaný tovar zaplatiť.

2.3 Ak sa v tejto zmluve uvádza dodanie predpokladaného množstva predmetného tovaru na obdobie 1 kalendárneho roka, toto množstvo sa považuje za približné a nezaväzuje kupujúceho k odobratiu tohto množstva.

Článok III. Čas plnenia

3.1 Táto zmluva sa uzatvára na obdobie 12 mesiacov odo dňa účinnosti tejto kúpnej zmluvy.

3.2 Kúpna zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu kúpnej zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

3.3 Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodávať priebežne podľa potreby predmet obstarávania formou záväzných objednávok.

Článok IV. Cena tovaru a platobné podmienky

4.1 Zmluvné strany dohodli cenu predmetnej kúpnej zmluvy, ktorá je stanovená dohodou obidvoch zmluvných strán v súlade so zákonom o cenách č. 18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov o cenách počas celého obdobia trvania tejto zmluvy podľa článku III., bod 3.1.

4.2 Cena tovaru je dohodnutá a uvedená v € v nasledovnom rozsahu cenníka, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č. 1

Celkovú cenu za predpokladané množstvá na 1 rok podľa bodu 4.2 nie je možné prekročiť a je pevne stanovená aj s dopravou vo výške :

5 849,99	€	bez DPH
1 170,00	€	20 % DPH
7 019,99	€	s DPH

Článok V. Miesto dodania a dodacie podmienky

5.1 Predávajúci dodá tovar do miesta plnenia podľa bodu 1.1 Ústrednej vojenskej nemocnice SNP Ružomberok, ul. gen. Miloša Vesela č. 21, 034 26 Ružomberok, na referát správy a evidencie majetku a sklad. hospodárstva – centrálny sklad.

5.2 Predávajúci dodá kupujúcemu tovar v predpokladanom množstve za obdobie trvania zmluvy v čiastkových dodávkach na základe (písomnej, faxovej, emailovej) objednávky, v ktorej uvedie kupujúci konkrétne množstvá a sortiment objednávaného tovaru podľa potreby.

5.3 Predávajúci dodá tovar do 10 dní od obdržania objednávky kupujúcim.

Článok VI. Platobné podmienky

6.1 Kupujúci zaplatí kúpnu cenu po dodaní čiastkových dodávok objednaného tovaru od predávajúceho na základe doručených faktúr, v zmysle čiastkových objednávok od kupujúceho v súlade s článkom IV., a V. predmetnej zmluvy.

6.2 Lehota splatnosti jednotlivých faktúr bola dohodou zmluvných strán stanovená na 60 dní.

6.3 Faktúra musí byť spracovaná v súlade s platnou legislatívou (zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení) a odovzdaná v 3 originálnych výtlačkoch , pričom musí obsahovať tieto nasledovné údaje:

6.3.1 Označenie predávajúceho a kupujúceho, peňažný ústav, číslo účtu,

6.3.2 IČO, DIČ DPH predávajúceho, IČ DIČ kupujúceho

6.3.3 Číslo kúpnej zmluvy, poradové číslo operatívnej objednávky kupujúceho s uvedením dňa

6.3.4 Cenníkové názvy položiek kupovaného tovaru podľa bodu 4.2 s uvedením celkovej fakturovanej sumy s DPH.

6.3.5 Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť , že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

Článok VII.

Záručná doba a reklamačné podmienky

7.1 Kupujúci je povinný pri obdržaní tovaru riadne skontrolovať, či kvalita a množstvo zodpovedá jeho objednávke.

7.2 Kupujúci je pri zjavných vadách tovaru oprávnený dodávku reklamovať a neprevziať a predávajúci je povinný na vlastné náklady v najkratšom možnom termíne, najneskôr do 48 hodín dodať bezchybný tovar od reklamácie. Ak ide o vady tovaru, čo do jeho množstva je predávajúci chýbajúce množstvo tovaru v rovnakej lehote doplniť.

7.3 Záručná doba dodaného tovaru je 24 mesiacov.

Článok VIII.

Sankcie

8.1. V prípade , že predávajúci nedodrží dobu plnenia , dohodnutú v tejto kúpnej zmluve , uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny nedodaného predmetu tejto kúpnej zmluvy za každý deň z omeškania , najviac však 5 % z ceny nedodaného predmetu tejto kúpnej zmluvy. Základom pre tento výpočet sú ceny s DPH.

8.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou daňového dokladu na základe tejto zmluvy uhradí kupujúci predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,03 % z neuhradenej sumy za každý začatý deň z omeškania , najviac však 5 % z neuhradenej sumy. Základom pre tento výpočet sú ceny s DPH.

8.3 V prípade , že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu podľa tejto zmluvy v dohodnutej dobe, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 5 € za každý začatý deň z omeškania.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

9.1 Pokiaľ v tejto kúpnej zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre tento zmluvný vzťah ňou založené ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

9.2 Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísaná oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

9.3 Zmluvné strany túto kúpnu zmluvu prečítali, porozumeli jej a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne, vlastnoručne podpísali.

9.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom.

9.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zástupcami obidvoch jej zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

9.6 Táto kúpna zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so Zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

9.7 Zmluva je vyhotovená v 4 výtlačkoch, z toho 1 je pre predávajúceho a 3 pre kupujúceho.

V Bratislave dňa: 24.1.2014

V Ružomberku dňa: 04.02.2014

.....
predávajúci

Ing. František Krajča, CSc.
člen predstavenstva

.....
kupujúci

MUDr. Jozef Ježík
Riaditeľ ÚVN SNP Ružomberok - FN

Príloha č.1

POR. Č.	NÁZOV POLOŽKY	MERNÁ JEDNOTKA	PREDPOKL. MN. ZA 12 MESIACOV	JEDN. CENA ZA KS /BAL bez DPH	CELKOVÁ CENA V € bez DPH
1	Vreće papier.550x1100 2-vrstvové	ks	100	0,40240	40,24000
2	Fixa Centropen 8566 čierna	ks	200	0,29680	59,36000
3	Fixa Centropen 8566 modrá	ks	200	0,29680	59,36000
4	Fixa Centropen 8566 červená	ks	200	0,29680	59,36000
5	Zvýrazňovač Centropen 8722 žltá,ružová	ks	250	0,16500	41,25000
6	Ceruza HB	ks	800	0,03180	25,44000
7	Blok pozn.50 list. A6	ks	200	0,13670	27,34000
8	Blok pozn.50 list. A5	ks	200	0,23600	47,20000
9	Blok pozn.50 list. A4	ks	200	0,41230	82,46000
10	Dátumová pečiatka	ks	20	2,49960	49,99200
11	Doska spisová s tkanicami	ks	800	0,19200	153,60000
12	Dvojhárok linaj.A3	Bal á250 ks	8	3,90000	31,20000
13	Etikety cenovky 25mm x 16mm (kotúč 1000)	ks	1000	0,00050	0,50000
14	Kalkulačka vrec.	ks	15	1,31300	19,69500
15	Farba razítková modrá+červená (á 20 ks)	ks	40	0,43500	17,40000
16	guma	ks	200	0,04290	8,58000
17	Kniha záznamová A4 100 list.	ks	200	0,66130	132,26000
18	Plastový hrebeň na väzbu 6mm	ks	400	0,02340	9,36000
19	Plastový hrebeň na väzbu 8mm	ks	400	0,02880	11,52000
20	Plastový hrebeň na väzbu 10mm	ks	400	0,03420	13,68000
21	Plastový hrebeň na väzbu 14mm	ks	300	0,05580	16,74000
22	Plastový hrebeň na väzbu 18mm	ks	300	0,08640	25,92000
23	Plastový hrebeň na väzbu 20mm	ks	300	0,10620	31,86000
24	Folia Prestige na väzbu obálky	ks	500	0,05570	27,85000
25	Kniha záznamová A5	ks	200	0,36270	72,54000
26	Lepidlo tekuté disperz.	ks	250	0,25030	62,57500
27	Lepidlo klovatina	ks	250	0,60900	152,25000
28	Korektor Pritt 4,2mmx14m	ks	100	1,02170	102,17000
29	Lepidlo tyčinka 20g	ks	300	0,14760	44,28000
30	Lak opravný	ks	200	0,24480	48,96000
31	Špagát jutový 200g 200m	ks	100	1,00100	100,10000
32	Obal na spisy s chlopňami	ks	4000	0,08150	326,00000
33	Obal na spisy bez chlopní	ks	3000	0,05280	158,40000
34	Náplň do pera (modrá 500ks + červená 100)	ks	600	0,02860	17,16000
35	Euroobal A4	Bal. á 100ks	200	1,03680	207,36000
36	Obal priesvit.PVC A4	Bal. á 100ks	25	3,68450	92,11250
37	Obálka C6 samolep.	Bal.á 1000ks	20	6,51900	130,38000
38	Obálka C5 samolep.	Bal.á 1000ks	15	12,42300	186,34500
39	Obálka A4 samolep.	Bal.á 500ks	10	11,70000	117,00000
40	Obálka B4 široká	Bal.á 500ks	10	5,80000	58,00000

41	Páska samolep.papierová	ks	200	0,13920	27,84000
42	Páska lepiaca izolepa 38mm x 66m	ks	250	0,37200	93,00000
43	Box-poradač papier.archívny 10 cm	ks	700	0,70290	492,03000
44	Páska do pís.stroja	ks	20	0,56100	11,22000
45	Poduška razítková stredná	ks	20	1,30130	26,02600
46	Pero guľčkové s meniteľnou náplňou	ks	500	0,03990	19,95000
47	Poradač pákový 7,5 cm mramor.	ks	200	0,92620	185,24000
48	Poradač závesný	ks	150	0,90000	135,00000
49	Pravítko 30cm	ks	20	0,17280	3,45600
50	Poradač 4-krúžkový 3,5cm	ks	400	0,74120	296,48000
51	Rýchloviazač štandard	ks	900	0,07650	68,85000
52	Rýchloviazač závesný celý	ks	400	0,10500	42,00000
53	Sponky do zošívачky 24/6	Bal. á 1000ks	800	0,09800	78,40000
54	Sponka na spisy 26mm	Bal. á 100ks	500	0,12750	63,75000
55	Sponka na spisy 32mm	Bal. á 100ks	500	0,13860	69,30000
56	Sponka na spisy 50mm	Bal. á 100ks	500	0,24000	120,00000
57	Zošívачka	ks	50	0,46610	23,30500
58	Strúhadlo	ks	50	0,03580	1,79000
59	Tyčinka lepiaca	ks	200	0,10200	20,40000
60	Papier baliaci 90 gr.	ks	50	0,09840	4,92000
61	Nožnice 21 cm	ks	20	0,44660	8,93200
62	Fixa na textil čierna	ks	200	0,29450	58,90000
63	Výkres 180gr. A4	Bal. á 200ks	3	3,49940	10,49820
64	Podložka s klipom A4	ks	10	0,80620	8,06200
65	Zošíť A4 60 list. linajk.	ks	300	0,68800	206,40000
66	Zoši A5 60 list.linajk.	ks	400	0,36160	144,64000
67	Ceruza červená/modrá	ks	50	0,17380	8,69000
68	Blok kocka lepená 90x90 mm	ks	100	0,42770	42,77000
69	Blok samolepiaci 76x76mm	ks	100	0,14810	14,81000
70	Blok samolepiaci 50x40mm	ks	100	0,08050	8,05000
71	Etikety 35 x 90mm list A4	ks	4000	0,03410	136,40000
72	Kniha 100list. A4 s registrom	ks	200	1,52900	305,80000
73	Kniha 200 list. A4	ks	150	1,02130	153,19500
74	Obálka DL	ks	1000	0,00990	9,90000
75	Obálka s doruč. A5	ks	1000	0,03640	36,40000
76	Obálka s doruč. A6	ks	1000	0,02950	29,50000
77	Obálka bublink. A5	ks	300	0,05430	16,29000
SPOLU:					5849,99